
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z K IE !  R A D Y  N A R O D O W E J  W  B IA Ł Y M S T O K U

B i a ł y s t o k ,  20  l ip c a  1951 r . N r. 5 P o z .  3 9 - 4 2

T R E S C :
Część I. Przepisy obowiązujące

Poz.
39 — Zarządzenie Ministra Przemysłu Drobnego i Rzemio

sła w Warszawie z 28 czerwca 1951 r. w sprawie re- 
organizacji okręgowych związków cechów na terenie 
województwa białostockiego.

40 — Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Białymstoku z 23 czerwca 1951 r. o ochro
nie niektórych zwierząt łownych.

41 — Ogłoszenie Zakładów Energetycznych Okręgu Cen
tralnego w Warszawie z 21 czerwca 1951 r. w spra
wie protokółu zdawczo - odbiorczego.

Poz.
42 — Obwieszczenie Prezydium Powiatowej Rady Narodo

wej w Łomży z 16. VII. 1951 r. o wszczęciu postępo
wania wywłaszczeniowego.

Część II. Publikacje
Komunikat Wydziału Finansowego WRN w Białymstoku. 
Komunikat Administracji Dziennika Urzędowego Prezydium 
WRN w Białymstoku.
Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów.

39
ZARZĄDZENIE 

Ministra Przemysłu Drobnego i Rzemiosła 
z 28 czerwca 1951 r. 

w sprawie reorganizacji okręgowych związków cechów na 
terenie woj. białostockiego.

Na podstawie art. 167 lit. h rozporządzenia Prezydenta 
R.P. z 7 czerwca 1927 r. o prawie przemysłowym w brzmieniu 
nadanym dekretem z 3. IV. 1948 r. (Dz. U. R. P. Nr 18, 
poz. 130) oraz art. 2 pkt. 5 ustawy z 25 maja 1951 r. o urzę
dzie Ministra Przemysłu Drobnego i Rzemiosła (Dz. U. R. 
P. Nr 32, poz. 247) po wysłuchaniu opinii Związku Izb Rze
mieślniczych zarządza się co następuje:

§ 1. Rozwiązuje się Okręgowe Związki Cechów w Suwał
kach i Bielsku Podlaskim powołane zarządzeniem Prezesa 
Centralnego Urzędu Drobnej Wytwórczości Nr 37 z 31. VIII.
1950 r. (Białostocki Dziennik Wojewódzki Nr 11/50 poz. 84).

§ 2. Ustala się okręgi działania pozostałych okręgowych 
związków cechów powołanych zarządzeniem Prezesa Central
nego Urzędu Drobnej Wytwórczości Nr 37 z 31. VIII. 1951 r. 
zgodnie z zał. Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Jako prawonastępców rozwiązanych Okręgowych 
Związków Cechów ustanawia się Okręgowe Związki Cechów 
w Białymstoku i Ełku, zgodnie z zał. Nr 2 do niejszego za
rządzenia.

§ 4. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1.
VII. 1951 r.

Minister A. Zebrowski

załącznik Nr 1 do zarządzenia Mi
nistra Przemysłu Drobnego i Rze
miosła z 28 czerwca 1951 r. znak 
OA2—A—03—9/51.

L.p Nazwa okręgowego 
związku cechów Siedziba Okręg działania

Nr. rej. 
Okr. Zw 
Cechów*

1 Okręgowy Związek Cechów * 
w Białymstoku

Białystok m. Białystok, pow. białostocki, 
sokolski i bielski

001/R

2 Okręgowy Związek Cechów w Łomży Łomża pow. łomżyński, kolneński 
i wysoko - mazowiecki

003/R

3 Okręgowy Związek Cechów w Ełku Ełk pow. ełcki, suwalski, augustowski, 
grajewski, olecki i gołdapski

004/R

załącznik Nr 2 do zarządzenia Mi
nistra Przemysłu Drobnego i Rze
miosła z 28 czerwca 1951 r. znak 
OA2—A—03—9/51.

L, p. Okręgowy Związek Cechów Nr rej. 
O.Z.C.

Staje się prawonastępcą okręgowe- 
wego związku Cechów

i OkręgowWpd Związfĉ Ł Cechów 
w Białymstoku

001/lR Okręgowego Związku Cechów 
w Bielsku Podlaskim

2 Okręgowy Związek Cechów w Ełku 004/R Okręgowego Związku Cechów 
w Suwałkach



Nr. 5/40—*2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Str. 2

40
OBWIESZCZENIE 

Prezydium Wojewódzkiej R&dy Narodowej w B iałymstoku

z 23 czerwca 1951 r.

o ochronie niektórych zwierząt łownych.

Na podstawie art. 52 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy- 
czypospolitej z 3 grudnia 1927 r. o prawie łowieckim (Dz. 
U. R. P. z 1927 r. Nr 110, poz. 934 i z 1932 r. Nr 67, poz. 622)

1) dla jeleni - byków
2) dla sarn - kozłów
3) dla borsuków
4) dla zajęcy szaraków
5) dla zajęcy bielaków
6) dla wiewiórek
7) dla głuszców - kogutów
8) dla cietrzewi - kogutów
9) dla jarząbków

10) dla bażantów - kogutów
11) dla kuropatw
12) dla przepiórek
13) dla słonek
14) dla batalionów
15) dla dzikich kaczorów

16) dla dzikich kaczek (samice i młode)
17) dla dzikich gęsi
18) dla czapli siwych, dubeltów, kszyków, bekasików,

19) dla łysek
20) dla dzikich gołębi
21) dla kwiczołów i paszkotów
22) dla błotników stawowych i zbożowych
23) dla gawronów, kawek i ptaków drapieżnych

i rozporządzenia Ministra Leśnictwa z 31 maja 1951 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 29, poz. 232) o ochronie niektórych zwierząt 
łownych oraz ustawy z 20. I I I . 1950 r. o terenowych orga
nach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. R. P. Nr 14, 
poz. 130) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej ogła
sza następujące okresy ochronne na terenie województwa 
białostockiego:

§ 1. Czas ochronny ustalony w art. 49 rozporządzenia 
Prezydenta R.P. z 3 grudnia 1927 r. o prawie łowieckim 
rozszerza się tak, że obejmuje on:

cały rok 
cały rok
okres od 1 grudnia do 31 sierpnia 
okres od 21 stycznia do 25 października 
cały rok
okres od 1 lutego do 30 listopada 
okres od 16 maja do 15 marca 
okres od 16 maja do 15 marca 
okres od 21 stycznia do 31 października 
okres od 21 stycznia do 25 października 
okres od 16 października do 15 września 
okres od przylotu do 15 września 
okres od 16 maja do 15 sierpnia 
okres od 1 czerwca do 15 lipca
okres od 1 stycznia do 28 lutego oraz od 21 maja do
15 lipca
okres od 1 stycznia do 15 lipca 
okres od 16 maja do 31 lipca

kulonów, kulików, derkaczy, siewek i innego ptac
twa wodnego oraz błotnego nie objętego ochroną 
gatunkową z wyjątkiem łysek 

okres od przylotu do 15 lipca 

okres od 1 maja do 15 lipca 
okres od przylotu do 31 lipca 
okres od 1 lutego do 15 sierpnia 
okres od 16 maja do 15 lipca 

objętych ochroną gatunkową 
okres od 1 marca do 15 sierpnia

§ 2. Wprowadza się czas ochronny:

1) dla dzików
2) dla kun leśnych (tumaków)
3) dla wydr
4) dla lisów

5) dla niedźwiedzi
6) dla rysi
7) dla żbików
8) dla muflonów
9) dla orłów z wyjątkiem orła rybołowa

10) dla norek

§ 3. Zabrania się całkowicie polować na:

1) łosie —  byki,
2) daniele byki,
3) cietrzewie —  kury,
4) dropie i dropie kamionki (strepety),
5) drozdy z wyjątkiem kwiczoła i paszkota,

—  okres od 1 marca do 31 maja
— okres od 1 marca do 31 października
— okres od 1 marca do 31 lipca
—  okres od 1 marca do 30 września

(w bażantarniach i zagrodach wiejskich oraz w bez
pośrednim ich sąsiedztwie aż do stu metrów odleg
łości wolno polować przez cały rok)

— przez cały rok
— przez cały rok
— przez cały rok
— przez cały rok
—  przez cały rok
—  przez cały rok

6) puchacze, i wszelkie sowy,
7) dzikie łabędzie.

§ 4. Wymieniony w obwieszczeniu czas ochronny obowią
zuje od dnia 1 czerwca 1951 r. do dnia 31 maja 1952 r.

Za Prezydium W R J. Horodecki 
Przewodniczący Prezydium

41

OGŁOSZEN IE

Zakładów Energetycznych Okręgu Centralnego w Warszawie 

z 21 czerwca 1951 r. 

w sprawie sporządzenia protokółu zdawczo - odbiorczego

Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z 30 
stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. 
P. Nr 16, poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu Cięż
kiego z 5. IV. 1951 r. ogłasza się, że w dniu 21 yierpnia 1951 r.
o godz. 11-ej w Suchowoli, powiatu Sokółka, woj. bjałostoc- 
kiego w biurze Elektrowni w Suchowoli przy ul. Rynek Nr 8 
sporządzony zostanie protokół zdawczo - odbiorczy przeję
tego na własność Państwa przedsiębiorstwa pod nazwą 
„Elektrownia w Suchowoli”.

Wzywa się właścicieli wyżej wymienionego przedsiębior
stwa oraz wałścicieli składników majątkowych, znajdują
cych się w powyższym przedsiębiorstwie, do stawienia się 
w czasie i miejscu wyznaczonym do sporządzenia protokółu 
zdawczo - odbiorczego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia proto
kółu zdawczo - odbiorczego.

Zakłady Energetyczne 
Okręgu Centralnego w Warszawie

42 t
OBWIESZCZENIE 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Łomży
z 16. lipca 1951 r.

o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego.

W myśl art. 4 ust. 1, pkt. 4 dekretu z 7. IV. 1948 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 20, poz. 138 i z 1949 r. Nr 65, poz. 527 i art.
14 prawa o postępowaniu wywłaszczeniowymz 24. IX .
1934 r. (Dz. U. R. P. Nr 86, poz. 776 i z 1939 r. Nr 31, poz. 
205) Prezydium Powiatowej Rady Narodowej podaje do 
publicznej wiadomości, że na rzecz Skarbu Państwa Okrę
gowej Ekspozytury Centrali Mięsnej w Białymstoku na cele 
użyteczności publicznej, zostało wszczęte postępowanie wy
właszczeniowe odnośnie nieruchomości położonych w Łom- 
życy gm. Kupiski pow. Łomżyńskiego, a stanowiących włas
ność niżej podanych osób:

1) Baczewskiego Czesława o powierzchni 52 m2
2) Kijewskiego Ignacego „ 792 m2
3) Cychola Aleksandra „ 1687 m2
4) Budziłowskiego Jana „ 1774 m2
5) Muszyńskiego Józefa „ 1762 m2
6) Cychola Kazimierza „ 4050 m2 \
7) Lichomskiego Jana „ 3989 m2
8) Ferenca Stanisława „ 844 m2 ,
9) Ferenc Janiny „ 50 m2 f

I



Str. 3 DZIENN IK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODO Nr 5

Wywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności z 
przeznaczeniem nieruchomości na użytkowanie przez wnio
skodawcę. Wniosek wywłaszczeniowy wraz z załącznikami 
można będzie przeglądać w lokalu Prezydium Gminnej Ra
dy Narodowej w Kupiskach w okresie dni 14-tu- i w tym 
terminie wolno każdej osobie interesowanej zgłaszać wnios
ki lub sprzeciwy, które należy wnosić na ręce Przewodniczą
cego Gminnej Rady Narodowej w Kupiskach.

Za Prezydium P.R.N. J. Krzesak 
Przewodniczący Prezydium

KOMUN IKAT

W ydziału Finansowego WRN w Białymstoku.

Na podstawie uchwały Nr 223 Rady Ministrów z 17. III .
51 r. Instrukcja Nr 14 w sprawie terminu zniesienia okrę
gowych i rejonowych urzędów likwidacyjnych (Monitor Pol
ski Nr A— 28, poz. 358) dotychczasowy zakres działania 
Okręgowego Urzędu Likwidacyjnego w Warszawie na tere
nie województwa białostockiego przejął z dniem 1 lipca br. 
Wydział Finansowy Prezydium WRN (Samodzielny Referat 
Likwidacyjny), a zakres działania rejonowych urzędów li
kwidacyjnych w Białymstoku i Ełku — , właściwe wydziały 
prezydiów powiatowych rad narodowych i Prezydium Miej
skiej Rady Narodowej w Białymstoku.

KOMUN IKAT

Administracja Dziennika Urzędowego Prezydium WRN. 
w Białymstoku podaje do publicznej wiadomości, że z dniem
1. V II. 51 r. prenumerata Dziennika Urzędowego zgodnie z 
zarządzeniem N r 90 Prezesa Rady Ministrów z 4. VI. br. 
w sprawie prenumeraty dziennika urzędowego wojewódzkich 
rad narodowych oraz cen pojedyńczych egzemplarzy i ogło
szeń (Monitor Polski Nr A— 51/51, poz. 683), wynosi:

a) roczną ze skorowidzem —  18 zł.

b) półroczna bez skorowidza — 10 zł 
cena pojedyńczego egzemplarza do
4 stron druku wynosi —  90 gr

Przy większej ilości stron —  o 30 gr więcej od każdej 
drukowanej strony.

Komplety roczne i półroczne można otrzymywać na wa
runkach prenumeraty.

Ogłaszane w dzienniku urzędowym akty normatywne i 
publikacje, wynikające z działalności publiczno - prawnej 
władz i urzędów, nie podlegają opłacie.

Inne publikacje są płatne wg. cennika ogłoszeń w Moni
torze Polskim.

Opłaty za prenumeratę i publikacje powinny być uisz
czane z góry na konto czekowe P.K.O. Nr XII-182/416.

Na podstawie zgłoszenia unieważnia się zagubione 
(skradzione) dokumenty:

148/51 —  Kondratowicz Jerzy —  Łomża, ul. Stalingradz- 
ka 9 m. 9 — legit. szkolna Nr 499 wyd. przez 
Dyrekcję Liceum Ogólnokszt. w Łomży na rok 
1950/51.

149/51 —  Majewski Jan — Zambrów, Al. Wojska Polskie
go 34 —  książ. wojsk. Nr 0076002, wyst. przez 
R.K.U. w Łomży.

151/51 —  Wiski Eugeniusz —  w. Szablak, pocz. Nowo
gród - Łomż. —  kartę wojsk, i kartę meldunkową.

152/51 — Kosiorek Henryk — Łomża, Stalingradzka 2 — 
legit. Nr 263007, wyd. przez Zarząd Pow. Z.S.L. 
w Łomży, legit. wyd. przez Zarząd Pow. Z.M.P. 
w Augustowie w 1949 r .; zaświad. rejestr. „Służ
ba Polsce”, wyd. przez Komendę Pow. S.P. Łom
ża w 1951 r., zaświad. rejestr, wojsk. wyd. przez 
W.K.R. Łomża w 1951 r.

156/51 — Tomaszewski Jan —  w. Jednaczewo, gm. Kupis- 
ki. pow. Łomża — książ. wojsk. wyd. przez W.K.R. 
Łomża w 1949 r.

157/51 — Dudo Tadeusz — Łomża, Stalina 32 — legit.
szk., wyd. przez Państw. Lic. Przem. Drzewnego 
w Łomży.

158/51 —  Zuzga Józef — w. Kownaty, gm. Drozdowo, pow.
Łomża —  książ. tożsam. konia, wyd. przez gmi
nę Drozdowo w 1949 r.

160/51 — Sawicka Stefania —  w. Giełczyn, gm. Kupiski, 
pow. Łomża —  legit. Ubezp. Społ., wyd. przez 
Zw. Ubezp. Społ. —  Oddział w Łomży; legit. 
służb., wyd. przez Pow. R.N. w Łomży, dowód 
osob., wyd. przez Gm. R.N. w Kupiskach, zaświad.
o zameld. córki Heleny, wyd. przez G.R.N. w Ku
piskach i kwit o zapłać, podatku gruntowego.

161/51 —  Bocheński Stanisław —  w. Cydzyn-Nowy, gm.
Rogienica, pow. Łomża — książ. wojsk., seria 
„B” Nr 0083773, wyd. przez W.K.R. Łomża; kar
tę meldunk. wyd. przez G.R.N. w Rogienicach, 
prawo jazdy na rower, kartę meldunk. na nazw. 
Siwik Michalina, wyd. przez G.R.N. w Rogienicach.

164/51 —  Kuczyński Czesław — w. Wyżyki, gm. Piątnica, 
pow. Łomża — książ. wojsk., wyd. przez W.K.R. 
w Łomży.

165/51 — Gosiewska Rozalia — Penza, gm. Rogienice, 
pocz. Łomża —  legit. szk., wyd. przez Dyrekcję 
Gimnaz. Ogólnokszt. w Łomży; kartę meldunk. 
wyd. “przez Prezyd. M.R.N. w Łomży.

166/51 — Marszał Edward —  Łomża, Sikorskiego 34 — 
kartę meldunk. Nr IX . 15871, wyd. przez Biuro 
Meld. w Łomży.

167/51 —  Jakóbiec Jan —  Łomża, Kuria Biskupia — 
kartę meldunk., wyd. przez Biuro Meldunk. w 
Łomży; dow. osob., wyd. przez G.R.N. w Łody
gowicach, pow. Żywiec.

P ieoz j ęc ie  |
155/51 — unieważnia się zagubioną przez Kołpak Stanisła

wa —  pieczęć sołtysowską z napisem: „sołtys wsi 
Sosnowe - Bagno, gm. Janów, pow. sokolski”.

Adres Redakcji i Administracji: Białystok , ul. Mickiewicza Nr 3 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej pokój Nr 68.
Telefon: Nr 701 — 705 (wewn. 64)

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zł, pół
roczna bez skorowidza — 10 zł.

Ceny ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 5/4 str. (do 120 wierszy) 210 zł., 
372 str. (do 80 w.) 165 zł., 1/4 str. (do 40 w.) zł. 1/8 str. 
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr. za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze po- 

jedyńcze należy wpłacać na konto czekowe P. K. O. Nr XII-182'416.
Cena pojedyńczego egzemplarza do 4 stron druku wynosi 90 gr — 

przy większej ilości stron — o 30 gr wiecej ad kaś&ej druko
wanej strony.

ODBIORCA Opłata pocatowa gjsicsoaa gotówką

B.Z.G. — 720 z««. 2144— 16.711-51


